
MUNICIPALIDAD OE

t¡¡
REQUTNOA tt

W

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

VISTOS:
Las facultades que me confiere la Ley N'18.695 DE 1988, Orgánica

Constitucional de Municipalidades, texto refundido coordinado y sistematizado, fijado
por el D.F.L. N'1 del Ministerio del lnterior Año 2006.

Lo dispuesto a la Ley N"19.880, Artículo 62 Sobre Procedimientos
Administrat¡vos.

CONSIDERANDO:

El Memo N"024 de fecha 21 de diciembre de 2022 de Secretaría
Municipal, el que solicita generar pago de pasajes aéreos ida y regreso a la ciudad de
Valdivia, para Concejales que se individualizan:

- Leonardo Francisco Peñaloza Medina RUT 1 556.606-9
- Flor María Arriaza Pinto RUT 6.665.442-7
- Antonio Hechem Pérez RUT 16.817.484-5
- Ramón Osvaldo Valenzuela Severino RUT '10.21 8.975-2

La Participación de Concejales (as) individualizados, en Escuela de
Verano año 2023, de la Asociación Chilena de Municipalidades, "Políticas y Programas
Sociales en el ámbito Urbano y Rural" a realizarse en la ciudad de Valdivia del 17 al20
de enero de2023.

El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N" 825 de2022.
El Decreto Alcaldicio N'3048 de fecha 22.12.2021 que aprueba

Presupuesto Municipal Año 2022.
El Decreto Alcaldicio No 3189 de fecha 29Í22022, que modifica

D.A N'3176 de fecha 26.12.2022

GIRESE la suma total de $ 435.688 incluida tasa de embarque a
nombre de Aerolínea Turavión SPA, Rut 80.989.400-2.

IMP SE el Gasto a la C C eme N'
21 5.21.04.003.003.000 "Otr s gastos", del Presupues unt tpa

MUNIQU E Y ARCHIVESE.

MARTA VIL EAL SCA VAL
SECRET IA MUNICIP

WVM/i¡AVS/mjm
DISTRI UCION
Secrelar¡a Municipal
Direcc¡ón de Adm. y F¡nanzas
Concejo

A MONTECINOS
ALDE

rgen

ELLO W
A

DECRETO ALCALDICIO NO -3229-l
AUTORIZA CANCELACIÓN DE PASAJES AEREOS,

REQUINOA, 30 de Dic¡embre de 2022.

DECRETO :

AUTORIZASE Cancelación de 4 pasajes aéreos de ida y regreso
Santiago - Valdivia - Santiago, a la Empresa Turavión SPA, Rut 80.899.400-2, para los
Concejales:

- Leonardo Francisco Peñaloza Medina RUT 1.556.606-9
- Flor María Arriaza Pinto RUT 6.665.442-7
- Antonio Hechem Pérez RUT 16.817.484-s
- Ramón Osvaldo Valenzuela Severino RUT 10.218.975-2

ANOTESE,


